



## 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 2 月 16 日

上場会社名 株式会社三交ホールディングス (コード番号: 3232 名証第 1 部)

(URL <http://holdings.sanco.co.jp/>)

代表者 取締役社長 奥田卓廣

問合せ責任者 取締役 中野達郎 TEL: (059)213 - 0351

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

バス運行補助金収入の計上項目を営業外収益から営業収益に変更しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

・連結(新規)3社(除外)1社 ・持分法(新規)1社(除外)1社

(注)連結及び持分法の適用範囲の異動については、三重交通(株)の前期末の適用範囲と比較しており、新規の連結には株式移転に伴う子会社化1社(三重交通(株))を含んでおります。

## 2. 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

当社の設立は平成 18 年 10 月 2 日ですが、当第 3 四半期の連結財務諸表は、完全子会社となった三重交通(株)の中間連結財務諸表を引き継いで作成しているため、三重交通(株)の前年同四半期及び前期の数値を記載して比較しております。

## (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	75,841	13.3	2,764	28.2	2,057	17.6	763	-
18 年 3 月期第 3 四半期	66,944	9.5	2,156	149.7	1,748	290.8	1,288	-
(参考) 18 年 3 月期	102,186		4,639		4,104		1,116	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	9	69	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	17	98	-	-
(参考) 18 年 3 月期	15	58	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期における三重交通(株)と比較した増減率を示しております。

2. 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益の算出にあたっては、期首に設立したものとみなして計算した期中平均発行済株式数を使用しております。

## [ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期(平成 18 年 4 月 1 日~平成 18 年 12 月 31 日)における日本経済は、企業の好調さが持続しているものの、原油価格の動向が経済へ与える影響に留意が必要な状況で推移いたしました。

このような状況下、当社グループでは、めまぐるしく変化する経営環境に適切かつ迅速に対応できる

体制を構築するため、10月2日に「株式会社三交ホールディングス」を設立し、純粹持株会社体制へ移行いたしました。とりわけ運輸関連事業並びに不動産関連事業を中核事業と位置づけ、積極的な営業活動に取り組んでまいりましたが、運輸事業においては前期の愛・地球博特需の反動から減収となりました。一方、不動産事業においてはマンション分譲が好調に推移し、増収となりました。

この結果、当第3四半期の売上高は75,841百万円となり、営業利益は2,764百万円、経常利益は2,057百万円、四半期純利益は763百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	168,469	18,578	10.5	223.19
18年3月期第3四半期	174,878	17,480	10.0	242.61
(参考)18年3月期	174,716	17,319	9.9	240.44

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期末(平成18年12月31日現在)の財政状態は、総資産168,469百万円(前連結会計年度比6,246百万円減)、負債の部合計149,891百万円(前連結会計年度比4,751百万円減)となり、純資産の部の合計は18,578百万円となりました。

【参考】

平成19年3月期の通期連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	115,000	3,500	1,000

[業績予想に関する定性的情報等]

当社グループを取り巻く環境は引き続き厳しい状況が予想されますものの、第3四半期につきましては、概ね予想通りの業績で推移しており、現時点において大きな変動要素がないことから、前回公表の通期業績予想より変更ございません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

添付資料

- (要約) 四半期連結貸借対照表
- (要約) 四半期連結損益計算書
- (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

以 上

添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)	前期 (平成18年3月31日現在)	前期末比較 増減	
	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率
(資産の部)					
流動資産					
1 現金・預金	5,341,180	8,657,976	9,753,472	4,412,292	45.2
2 受取手形・売掛金	4,893,859	3,066,715	4,544,495	349,364	7.7
3 たな卸資産	56,895,638	57,377,341	56,715,229	180,409	0.3
4 繰延税金資産	1,124,493	1,211,181	1,087,459	37,034	3.4
5 その他の流動資産	1,715,688	3,429,772	2,715,003	999,315	36.8
貸倒引当金	84,857	78,518	75,375	9,482	-
流動資産 合計	69,886,001	73,664,467	74,740,283	4,854,282	6.5
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	33,261,893	32,631,226	33,614,063	352,170	1.0
(2) 機械装置及び車両	3,693,686	3,493,383	3,257,298	436,388	13.4
(3) 工具器具備品	778,619	886,404	770,713	7,906	1.0
(4) 土地	38,505,263	35,557,551	35,017,248	3,488,015	10.0
(5) 建設仮勘定	415,788	599,164	115,237	300,551	260.8
有形固定資産 合計	76,655,249	73,167,728	72,774,559	3,880,690	5.3
2 無形固定資産					
施設利用権等	584,206	686,871	601,264	17,058	2.8
無形固定資産 合計	584,206	686,871	601,264	17,058	2.8
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	16,100,221	22,059,841	21,537,519	5,437,298	25.2
(2) 繰延税金資産	1,820,293	1,789,480	1,655,416	164,877	10.0
(3) その他の投資	3,500,638	3,628,204	3,566,633	65,995	1.9
貸倒引当金	76,638	118,248	159,428	82,790	-
投資その他の資産 合計	21,344,514	27,359,277	26,600,140	5,255,626	19.8
固定資産 合計	98,583,969	101,213,876	99,975,963	1,391,994	1.4
資産 合計	168,469,970	174,878,343	174,716,246	6,246,276	3.6

(単位：千円、%)

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前期	前期末比較 増減	
	(平成18年12月31日現在)	(平成17年12月31日現在)	(平成18年3月31日現在)	金額	増減率
	金額	金額	金額	金額	増減率
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1 支払手形・買掛金	4,838,616	5,703,579	7,740,425	2,901,809	37.5
2 短期借入金	51,500,515	40,440,149	42,219,409	9,281,106	18.0
3 未払法人税等	510,980	260,915	287,541	223,439	77.7
4 賞与引当金	561,540	504,545	943,482	381,942	40.5
5 関係会社整理損失引当金	1,328,253	-	-	1,328,253	-
6 その他の流動負債	11,067,218	13,724,103	10,539,186	528,032	4.8
流動負債 合計	69,807,122	60,633,291	61,730,043	8,077,079	13.1
固定負債					
1 長期借入金	52,897,137	65,630,090	64,101,359	11,204,222	17.5
2 繰延税金負債	3,174,237	6,619,373	5,966,756	2,792,519	46.8
3 再評価に係る繰延税金負債	3,790,063	3,790,063	3,790,063	-	-
4 退職給付引当金	2,019,424	1,741,731	1,879,642	139,782	7.4
5 役員退職引当金	352,648	289,446	310,357	42,291	13.6
6 事業損失引当金	-	-	112,615	112,615	100.0
7 その他の固定負債	17,851,289	16,011,027	16,752,507	1,098,782	6.6
固定負債 合計	80,084,798	94,081,730	92,913,299	12,828,501	13.8
負債 合計	149,891,920	154,715,021	154,643,342	4,751,422	3.1
<b>(少数株主持分)</b>					
少数株主持分	-	2,682,683	2,753,012	-	-
<b>(資本の部)</b>					
資本金					
資本金	-	4,017,015	4,017,015	-	-
資本剰余金					
資本剰余金	-	1,426,379	1,427,252	-	-
利益剰余金					
利益剰余金	-	1,330,637	1,502,973	-	-
土地再評価差額金					
土地再評価差額金	-	967,009	967,009	-	-
その他有価証券評価差額金					
その他有価証券評価差額金	-	9,969,559	9,619,815	-	-
自己株式					
自己株式	-	229,960	214,172	-	-
資本 合計	-	17,480,639	17,319,892	-	-
負債、少数株主持分 及び資本 合計	-	174,878,343	174,716,246	-	-
<b>(純資産の部)</b>					
株主資本					
1 資本金	3,000,000				
2 資本剰余金	7,128,216				
3 利益剰余金	2,558,535				
4 自己株式	2,423,200				
株主資本 合計	10,263,551				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	6,392,939				
2 土地再評価差額金	982,810				
3 繰延ヘッジ損益	506				
評価・換算差額等 合計	7,375,243				
少数株主持分	939,256				
純資産 合計	18,578,050				
負債及び純資産 合計	168,469,970				

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日	増 減		前期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
	金額	金額	金額	増減率	金額
営業収益	75,841,556	66,944,052	8,897,504	13.3	102,186,943
1 運輸業等役務収益	23,535,493	24,123,832	588,339	2.4	31,479,680
2 商品売上高	52,306,063	42,820,220	9,485,843	22.2	70,707,263
営業費用	73,076,978	64,787,611	8,289,367	12.8	97,547,627
営業利益	2,764,578	2,156,441	608,137	28.2	4,639,316
営業外収益	484,893	832,290	347,397	41.7	1,095,083
営業外費用	1,192,459	1,239,875	47,416	3.8	1,630,095
経常利益	2,057,012	1,748,856	308,156	17.6	4,104,304
特別利益	1,699,830	206,359	1,493,471	723.7	299,070
特別損失	3,314,486	2,009,656	1,304,830	64.9	4,321,940
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は 税金等調整前四半期純損失( )	442,356	54,441	496,797	-	81,434
法人税等	354,371	1,137,688	1,492,059	-	1,035,338
少数株主利益	33,719	96,557	62,838	65.1	162,446
四半期純利益 又は 四半期(当期)純損失( )	763,008	1,288,686	2,051,694	-	1,116,350

(注) 法人税等については、法人税等調整額を含めて表示している。

### 3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3月31日残高	4,017,015	1,427,252	1,502,973	214,172	6,733,068
当四半期の変動額					
株式移転による変動	1,017,015	5,043,515	312,854	2,214,962	1,498,684
役員賞与			4,938		4,938
四半期純利益			763,008		763,008
自己株式の取得				9,207	9,207
自己株式の処分		657,449	351	414,452	1,071,550
持分法適用会社の増加			494,345	318,579	175,766
持分法適用会社の減少			777,831	266,576	511,255
連結子会社の増加			909,752	347,308	562,444
土地再評価差額金 取崩額			15,569		15,569
当四半期の変動額合計	1,017,015	5,700,964	1,055,562	2,209,028	3,530,483
平成18年12月31日残高	3,000,000	7,128,216	2,558,535	2,423,200	10,263,551

(単位：千円)

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算差額 等合計		
平成18年 3月31日残高	9,619,815	967,009	-	10,586,824	2,753,012	20,072,904
当四半期の変動額						
株式移転による変動				-		1,498,684
役員賞与				-		4,938
四半期純利益				-		763,008
自己株式の取得				-		9,207
自己株式の処分				-		1,071,550
持分法適用会社の増加				-		175,766
持分法適用会社の減少				-		511,255
連結子会社の増加				-		562,444
土地再評価差額金 取崩額				-		15,569
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	3,226,876	15,801	506	3,211,581	1,813,756	5,025,337
当四半期の変動額合計	3,226,876	15,801	506	3,211,581	1,813,756	1,494,854
平成18年12月31日残高	6,392,939	982,810	506	7,375,243	939,256	18,578,050